

راوی گشت به قلم محمدکاظم حاج سردار

امیدواری برای بصدا در آوردن

سوت قطار شهری اهواز توسط

قرارگاه خاتم

سرانجام پس از سالها رکود و حرف و حدیث در اجرای پروژه قطار شهری اهواز، قرار است تحولی در آن ایجاد و پروژه (اگر خداخواهد) فعال شود. البته خلع ید از پیمانکار پروژه و تحویل و تحول به مجری بعدی هم پروسه ای است که باید دید چقدر زمان بر است و امیدواریم این طلسم شکسته شود.

امیدواری این است که با توجه به توانمندی و اعتبار قرارگاه خاتم الانبیاء (ص) این بار کار از مرحله حرف به عمل در آید و شهروندان که سالها شاهد زشت شدن چهره شهر بر اثر حصار کشیدن های پروژه قطار شهری و کندی ترافیک بوده اند، امیدوار به راه اندازی مجدد کارگاههای مترو شوند.

شاید یک اشکال بزرگ در احداث پروژه قطار شهری اهواز این بود که اصرار به اجرای آن توسط یک شرکت داشتند، در حالیکه هستند شهرهایی در استان های دیگر که قطار شهری آنها به چند پیمانکار داده شد و نتیجه خوبی هم گرفتند، (مثل شیراز) فقط قطار شهری کرج مثل ما رفتار کرد که آن هم گرفتار شد.

معمول این است که مثلا بزرگراهها را به چند پیمانکار که توان انجام کار را دارند، می دهند تا هر کدام قطعه ای را بسازند و آخر سر به یکدیگر ملحق می شوند، با این کار هم ایجاد رقابت می شود هم تجهیزات چند پیمانکار به کار گرفته شده و در نتیجه پروژه زودتر به اجرا در می آید. ما هم چه اشکال داشت ایستگاهها را به یک پیمانکار و تجهیزات آنرا به پیمانکار دیگری می دادیم تا خود را گرفتار درسرهایی که برپایان ایجاد شد، نکنیم.

البته در قضیه جر و بحث های شهرداری اهواز با پیمانکار قطار شهری عواملی هم کم کاری کردند تا موضوع به درازا بکشد. مثل شورایعالی فنی کشور که اختلاف مالی مورد بحث پیمانکار و شهرداری به آنجا ارجاع شد تا موضوع را حل و فصل یا رای بدهد و قرار بود ظرف ۶ ماه جواب دهد که چنین نشد و معلوم نیست چرا پس از گذشت ماهها، هیچ جوابی ندادند و چرا نباید جواب بدهد.

بهرحال اکنون که پای قرارگاه خاتم به میان آمده، با توجه به اینکه عملکرد خوبی از این قرارگاه در زمینه احداث مترو در کشور شاهد بوده ایم و تا آنجا که خبر داریم نقدی بر اجرای پروژه های محوله نیست انتظار این است که بعد از انعقاد تفاهم نامه و بقیه کارهای اداری، پروژه عملیاتی شود و تبدیل کارهای قلمی به قدیمی را ببینیم و انشاء... روزی نه خیلی دور از نمره این تحول بهره مند شویم.

محدودیت‌های کرونایی

به خوزستان باز می گردد؟

سخنگوی ستاد مدیریت کرونا در خوزستان از احتمال اعمال محدودیت‌ها و ممنوعیت‌های کرونایی در استان خبر داد.رضا نیجانی با اشاره به تداوم وضعیت قرمز خوزستان، گفته : آماري که روزانه رصد مي‌شود دال بر افزايش مبتلایان به کرونا در استان خوزستان است و با توجه به وضعیتی که بر خوزستان حاکم شده است، اگر شرایط به همین منوال پیش برود حتما برای اعمال یکسری محدودیت‌ها و ممنوعیت‌ها تصمیم‌گیری می‌شود.سخنگوی ستاد مدیریت کرونا در خوزستان از مردم خواهش کرد همچنان دستورالعمل‌های بهداشتی را رعایت کنند و این بیماری را جدی بگیرند. ضمنا با توجه به فرا رسیدن فصل پاییز و همزمانی بیماری‌های تنفسی با کرونا باید همه، وضعیت را جدی بگیریم و از کرونا بترسیم.

طرح مجلس برای پخش مذاکرات

نمایندگان از تلویزیون

یک نماینده مجلس طرح پخش مذاکرات مجلس از تلویزیون را تقدیم هیأت رئیسه مجلس کرد و پیش‌بینی شده صداسویمیا موظف است حداکثر تا سه ماه پس از تصویب این قانون با تأسیس شبکه تلویزیونی خانه ملت، مذاکرات علنی مجلس را به صورت مستقیم پخش کند.

در متن این طرح همچنین پخش جلسات رسمی کمیسیون‌ها و هیأت رئیسه مجلس پیش‌بینی شده است.در بخش دیگری از این طرح مصاحبه با نمایندگان امضا کننده طرح‌های قانونی، تحقیق و تفحص، سوال از وزرا، سوال از رئیس‌جمهور، تذکر به رئیس‌جمهور و وزرا و استیضاح وزرا و همچنین اعضای هیأت رئیسه و روسای کمیسیون‌ها و فراکسیون‌ها نیز در نظر گرفته شده است.البته خیلی مسائل در جلسات غیر علنی مطرح و تصویب می‌شود که مردم از آنها بی‌خبری می‌انند، یکی هم‌هین فروش اقساطی خودرو دنا به نمایندگان که مجلس در پاسخ به نقدی که از این بابت شده جواب داده موضوع در جلسه غیر علنی مجلس مطرح و به تصویب رسیده است.

این ها را نخوریم، چی بخوریم؟

در فصل پاییز برای جلوگیری از خشک‌تر و سردترشدن بدن، باید از مصرف برخی از غذاها پرهیز شود. ناصر رضایی پور متخصص طب ایرانی، گفته: در فصل پاییز برای جلوگیری از خشک‌تر و سردتر شدن بدن، در خوراک هفتگی خود باید از مصرف خوراکی‌های سودازاو خشک‌کننده بدن پرهیز شود.

به گفته وی: گوشت گاو و گوساله، سوسیس، کالباس، فست‌فودها، سرخ‌کردنی‌ها، غذاهای مانده و گوشت نمک‌سود، ادویه تند و تیز، رب و انواع سس، کنسرو و کمپوت، قارچ، بادمجان، عدس، پنیر شور، ترشی‌ها، لبنیات ترش، کشک کشک و گل کلم، جای پررنگ یخ، شوری‌ها، چیپس، پفک و... نباید استفاده شود.رضایی پور این را هم گفته زیاده‌روی در مصرف میوه‌های سرد و پاسترانی مانند خیار، کاهو، هندوانه و... قهوه، نسکافه، کاکائو، سیر، پیاز و... و همچنین نوشیدن آب بسیار سرد نیز توصیه نمی‌شود.

آقای دکتر بفرمایید همه اینها را نخوریم چی بخوریم؟

خبر

هشت پروژه سلامت در جنوب غرب خوزستان بهره‌برداری و کلنگ‌زنی شد



کلنگ‌زنی شد.وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در این آیین به صورت ویدیوکنفرانس ضمن گرمیداشت سالروز پنج مهر شکست حصر آبادان گفت: همه ملت ایران به واسطه جانفشانی و استقامت مردم خوزستان در هشت سال دفاع مقدس مدیون آنها هستند.

سعید نمکی با بیان خاطره‌ای از روزهای آغازجنگ تحمیلی و حضور خود در خرمشهر افزود: هر کاری برای مردم خوزستان و به ویژه شهرستان‌های آبادان و خرمشهر انجام دهیم باز هم مدیون آنها

وزیر بهداشت اعلام کرد: شعله‌های جدید کرونا در کشور

کادر درمان نیازمند حمایت همگانی

وزیر بهداشت با اشاره به آغاز موج سوم بیماری کرونا در کشور گفت: موج دوم بیماری با حمایت همکارانم مهار و تا حد زیادی کنترل شد، اما متأسفانه به دلیل عدم رعایت‌ها، شعله‌های جدیدی از بیماری را شاهدیم.

به گزارش ایسنا، دکتر سعید نمکی در پنجمین آیین پویش سراسری «ره سلامت» که این بار ۲۳ پروژه بهداشتی- درمانی در شهرهای لرستان، کرمانشا، دزفول و آبادان افتتاح شد، ضمن تبریک آغاز هفته دفاع مقدس و نزدیکی به سالروز شکست حصر آبادان گفت: امروز (سه‌شنبه)۲۳ پروژه بهداشتی درمانی با زیربنای ۲۶ هزار و ۹۳۵ متر مربع با ظرفیت ۲۰۱ تخت و اعتبار ۲۹۸۰ میلیارد ریال افتتاح شد.

وی افزود: در شرایط فعلی هم در حال مدیریت بیماری منحوس کرونا هستیم و هم به توسعه زیرساخت‌ها می‌پردازیم و این دو مقوله کنار یکدیگر اثبات حرف شهید سردار قاسم سلیمانی است که ما ملت

امام حسین (ع) هستیم، هم شهید می‌دهیم و هم خدمت می‌کنیم. نمکی ادامه داد: خاطرات زیادی از روزهای پر عزت دفاع مقدس استان خوزستان دارم، توفیق داشتم در روزهای ابتدایی دفاع مقدس کنار مردم باشم و شاهد بودم آوارگان خرمشهری دچار بیماری تب‌داف تیفوئید شده بودند، براساس مقاله‌ای که آن روزها خوانده بودم



نماینده ولی فقیه استان خوزستان، گفت: باید مواظب باشیم که مطالبه‌گری همراه با فحاشی نباشد چراکه در نسنجیده مطالبه کردن ممکن است مسیر مطالبه‌گری منحرف شود.

به گزارش فارس از اهواز، سید محمدنبی موسوی‌فرد نماینده ولی فقیه استان خوزستان در جمع مطالبه‌گران مردمی استان با اشاره به وظیفه اصلی مطالبه‌گر اظهار کرد: شرط اول و وظیفه اصلی مطالبه‌گر، مطالبه از احکام و تکالیف الهی است.

مدیرکل آموزش و پرورش استان عنوان کرد:

وجود مواردی از ابتلای دانش آموزان و معلمان به کرونا

گزارشاتی ارائه می‌دهد. مواردی از ابتلای دانش آموزان و معلمان به کرونا در استان خوزستان وجود داشته است که گزارش آن را داده‌ایم. مدیرکل آموزش و پرورش خوزستان گفت: آمار ابتلای دانش آموزان به کرونا در استان خوزستان در دست ما نیست و در اختیار دانشگاه علوم پزشکی است.

مودت در پایان افزود: در استان خوزستان هم آمادگی آموزش

حضوری و هم غیرحضوری وجود دارد. بنابراین اگر دانش آموزی به هر دلیلی نمی‌تواند در مدرسه حضور پیدا کند، می‌تواند از طریق شبکه شاد و صداسویمیا تحصیل خود را پیگیری کند.

او با بیان اینکه مجری ذی صلاح چه فردی و چه حقوقی در سازوکار طرح بررسی شده است، ادامه داد: طرح مذکور با طرح ارائه شده در مجلس دهم تفاوت دارد. بحث تلقیق نظام فنی با اجرایی که محوریتش سازمان برنامه و بودجه می‌شود، مطرح نیست؛ ولی اصلاح موارد لازم برای بهبود کیفیت نظارت، طراحی و تقویت زمینه اجرایی سازمان نظام مهندسی ساختمان استان‌ها و شورای مرکزی پیش‌بینی شده است.

بدری افزود: حتماً از نظرهای سازمان نظام مهندسی استان‌ها و شورای مرکزی سازمان نظام مهندسی کشور و البته کارشناسان مرتبط در کار گروه مربوط استفاده خواهیم کرد.

عضو کمیسیون عمران مجلس در پاسخ به اینکه آیا اصلاح قانون نظام مهندسی از اجرای طرح جهش تولید مسکن واجب‌تر نیست یادآور شد: طرح اصلاح قانون نظام مهندسی مانع از اجرای طرح جهش تولیدمسکن نیست، اما لازم است اجرا و طراحی‌ها از سوی

عضو هیات علمی دانشگاه

چمران اهواز رئیس انجمن

آمار ایران شد



عضو هیات علمی گروه آمار دانشگاه شهید چمران اهواز به سمت ریاست انجمن آمار ایران منصوب شد. به گزارش ایسنا به نقل از دانشگاه شهید چمران اهواز، دکتر عبدالرحمن راسخ عضو هیأت علمی گروه آمار دانشکده علوم ریاضی و کامپیوتر این دانشگاه در یازدهمین دوره انتخابات هیأت مدیره انجمن آمار به عنوان رئیس این انجمن انتخاب شد.

معاون کل وزارت بهداشت هشدار داد:

جهش ژنتیکی کرونا

افزایش ابتلاهای خانوادگی

معاون کل وزارت بهداشت با بیان اینکه جهش ژنتیکی اخیر ویروس کرونا و افزایش قدرت سرایت پذیری آن نگران‌کننده است، گفت: خصوصیت این موج اپیدمی انتقال درون خانوادگی بالا در آن است.

دکتر ایرج حریرجی، در گفت و گو با ایسنا، درباره آخرین وضعیت کرونا در کشور، گفت: متأسفانه در حال حاضر شاهدیم که رعایت دستورالعمل‌های مقابله با کرونا روند نزولی دارد. این درحالیست که جهش ژنتیکی اخیر ویروس کرونا و افزایش قدرت سرایت پذیری آن نگران‌کننده است.

وی افزود: بر همین اساس با افزایش قدرت سرایت پذیری ویروس، خصوصاً انتقال درون خانوادگی به میزان زیادی افزایش یافته است. باید توجه کرد که خصوصیت این موج اپیدمی انتقال درون خانوادگی بالا است و در صورت ابتلا یک فرد اکثر اعضای خانواده به بیماری کووید-۱۹ مبتلا می‌شوند.

حریرجی با بیان اینکه خصوصیت دوره‌های قبل اپیدمی، انتقال درون جامعه بود و با انتقال درون خانوادگی کمتری مواجه بودیم، گفت: بر این اساس خانواده‌ها با مشاهده علائم اولیه کرونا در یکی از اعضای خانواده، حتماً اقدامات احتیاطی برای عدم ابتلای دیگر اعضای خانواده را انجام دهند.

تهیه طرح ساماندهی

استخدام کارکنان دولت

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی نماینده مردم بروجرد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به وضعیت استخدام در سیستم‌های دولتی گفت: متأسفانه به بهانه وجود شرکت‌های نیروی انسانی، جذب نیرو با رانت و پارتی انجام می‌شود و علاوه بر تبعیض در پرداخت‌ها امنیت شغلی کارکنان تهدید می‌شود. واژه‌هایی مثل شرکتی، پیمانی، رسمی قراردادی، خرید خدمتی و ... چه معنایی دارد؟ به همین خاطر طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت را تهیه کرده‌ایم و اکنون در حال جمع‌آوری امضا هستیم.

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح خبر داد:

افزایش زمان مرخصی

سربازان وظیفه

استحقاقی سربازها ۲.۵ روز شد

امیر رحیمی پور درباره مدت زمان مرخصی سربازان وظیفه توضیحاتی داد. امیر دریادار دوم غلامرضا رحیمی پور رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، در پاسخ به سوالی مبنی بر افزایش زمان مرخصی سربازان وظیفه نیروهای مسلح اظهار کرد: مدت مرخصی سربازان همانند کارکنان پایور شده است.

وی افزود: به سربازان وظیفه ماهی ۲.۵ روز مرخصی تعلق می‌گیرد. رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح گفت: به سربازانی که در مناطق محروم و بد آب و هوا خدمت می‌کنند در سال تا ۴۵ روز مرخصی تعلق می‌گیرد.

امیر رحیمی پور ادامه داد: به سربازان وظیفه‌ای که در مناطق عادی خدمت می‌کنند در سال ۳۰ روز مرخصی تعلق